DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RORAIMA
“Amazônia: Patrimônio dos Brasileiros”

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

RELATÓRIO DE CONTRATOS - MÊS DE NOVEMBRO
DE 2020

ANO
CONTRA/TO/
TERMO Nº

PROCESSO Nº INSTRUMENTO
CONTRATADO/
CONVENIADO

OBJETO
PUBLICAÇÃO
DEDPE/DATA

INÍCIO
VIGÊNCIA

TÉRMINO
VIGÊNCIA

VALOR
(R$)

2017 031/2017 193/2017
Quinto Termo

Aditivo

MUNDIAL
TRANSPORTE
EIRELLI-ME

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação,
acréscimo, reequilíbrio e reajuste ao Contrato n. º
031/2017 e seus aditivos, por meio da CLÁUSULA
SÉTIMA - DO VALOR, CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA
- DA ALTERAÇÃO CONTRATUAL e da CLÁUSULA
DÉCIMA OITAVA - DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA.

DEDPE 136
10/11/2020 07/11/2020 06/11/2021

R$
1.160.601,52

2018 022/2018 3086/2018
Primeiro Termo de
Apostilamento

TELEMAR NORTE
LESTE S/A

O presente Termo tem como objetivo a modificação do
Contrato nº 22/2017, por parte da Administração, visando
o reajuste dos valores do Contrato vinculados à
CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA – DA
VINCULAÇÃO AO EDITAL E À PROPOSTA E DA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL.

DEDPE 137
11/11/2020

- - R$ 225.634,00

2018 016/2018 636/2018
Terceiro Termo

Aditivo
RIZOLMAR A. DE
OLIVEIRA - EPP

O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar
o prazo de vigência do Contrato nº 016/2018, através da
CLÁUSULA OITAVA - DO VALOR e CLÁUSULA
DÉCIMA - DA VIGÊNCIA E EFICÁCIA.

DEDPE 141
17/11/2020

19/11/2020 18/11/2021 R$ 11.250,00

2020
002/2020

FUNDPE/RR
433/2020

Primeiro Termo
Aditivo

FK NUNES
RODRIGUES-ME

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação
da entrega de alguns itens do Contrato n. º 02/2020
(Evento Sei nº 0231167), por meio de alteração da
CLÁUSULA SEXTA - DOS PRAZOS DE ENTREGA E
DO RECEBIMENTO .

DEDPE 142
18/11/2020

- - -

2019 - 2880/2019
Primeiro Termo

Aditivo ao
Convênio

SERVIÇO SOCIAL DO
COMÉRCIO - SESC/RR
- ADMINISTRAÇÃO

REGIONAL EM
RORAIMA

O presente instrumento tem por objeto prorrogação da
vigência e adequação da redação do Termo Originário,
com a inclusão do parágrafo único a Cláusula Primeira,
revogação da Cláusula Segunda e alteração da Cláusula
Quarta, do termo originário conforme especificado nas
cláusulas seguintes.

DEDPE 145
26/11/2020

03/09/2020 02/09/2021 -

2017 033/2017 244/2017
Terceiro Termo

Aditivo
EDITORA BOA VISTA

LTDA - EPP

O presente Termo Aditivo tem como finalidade prorrogar
o prazo de vigência do Contrato n.º 33/2017, através da
CLÁUSULA DÉCIMA - DA VIGÊNCIA.

DEDPE 147
30/11/2020

30/11/2020 29/11/2021 R$ 16.000,00

2020 025/2020 1004/2020 Contrato
ARTE FLOR

DECORAÇÕES LTDA-
ME

Constitui o presente objeto a contratação de empresa em
fornecimento de coroas de flores e buque de rosas, para a
realização de eventos e atos fúnebres, para atender as
necessidades da Defensoria Pública do Estado de
Roraima, conforme especificações e condições
estabelecidas neste Contrato.

DEDPE 148
01/12/2020

26/11/2020 26/11/2021 R$ 14.940,00

Boa Vista/RR, 01 de dezembro de 2020.